
COMUNE  DI  SAN  PIETRO  MOSEZZO 
(Provincia di Novara) 

 
 

                                                                                      Deliberazione   n. 45 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: ORATORIO SACRO CUORE – PARROCCHIA DI SAN PIETRO 
CAPOLUOGO. GREST 2013 – CONTRIBUTO – ATTO DI INDIRIZZO. 

 
L'anno DUEMILATREDICI addì 26 del mese GIUGNO di alle ore 17,30  convocata nei 
modi prescritti nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
Fatto l'appello nominale, risultano: 
 

   Presenti Assenti 

1 DEGREGORI  MAURO Sindaco X  

2 DIFONZO TOMMASO Assessore  X 

3 MERCALLI PIERANTONIO Assessore X   

4 COSTI GIANCARLO Assessore X 
 

5 COGGIOLA ANGELO Assessore X  

 TOTALE  4 1 

 
 

Assenti giustificati risultano i Signori _______________________________ 
 
_______________________________________________________________ 
 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa  LAGHINI Flavia. 

 
    Riconosciuto legale il numero degli Assessori il Sig. MAURO DEGREGORI nella qualità di 
Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 
deliberare sull'argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO: ORATORIO SACRO CUORE-PARROCCHIA DI SAN PIETRO CAPOLUOGO – 

GREST 2013 CONTRIBUTO. ATTO DI INDIRIZZO. 

 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale anche per l’anno 2013 intende concedere un 

contributo relativamente al periodo delle vacanze estive, a sostegno di iniziative di carattere socio-

educative-culturale a favore dei bambini frequentanti la Scuola della Prima Infanzia e dei ragazzi 

frequentanti la Scuola elementare e media; 

CONSIDERATO che l’attivazione dei Centri Estivi oltre ad essere un servizio alle famiglie vogliono 

rappresentare un’occasione per i bambini e ragazzi che, terminata la scuola, hanno la possibilità di 

trascorrere in compagnia momenti di svago, di socializzazione e di crescita globale; 

CONSIDERATO che questo Comune non ha alle proprie dipendenze personale idoneo a ricoprire tale 

ruolo 

VISTA in particolare la proposta presentata da : 

- Oratorio Sacro Cuore di San Pietro in data 10.06.2013 prot. n.  3985 che propone il Centro 

estivo dal 13/06/2012 al 29/06/2012   presso i locali della Parrocchia di San Pietro; 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale, esaminata attentamente la proposta,   intende 

contribuire alla spesa dei ragazzi residenti nel Comune di san Pietro Mosezzo  che frequenteranno il 

Grest 2013 , erogando all’Oratorio Sacro Cuore della Parrocchia di San Pietro capoluogo un contributo 

di € 1.500,00=   che deve essere utilizzato esclusivamente per abbattere i costi a carico delle loro 

famiglie ;   

CONSIDERATO quindi che il contributo è destinato ad abbassare i costi di partecipazione a carico 

delle famiglie  dei ragazzi residenti nel Comune di San Pietro Mosezzo alla luce dell’attuale  momento 

di congiuntura economica ; 

VISTO l’art.12 della Legge nr. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

VISTO il vigente Regolamento per la concessione di finanziamento e benefici economici ad Enti 

Pubblici e Soggetti privati in dotazione di questo Comune; 

CONSIDERATO che trattandosi di atto di indirizzo, non sono previsti i pareri ai seni dell’art. 49 del 

D. Leg.vo 267/2000; 

CON VOTI unanimi resi legalmente dai convenuti aventi diritto di legge; 

D E L I B E R A 

- Di demandare ai Responsabili dei Servizi competenti, successivamente all’approvazione del 

Bilancio 2013,  l’adozione di tutti i provvedimenti inerenti e conseguenti l’erogazione del 

contributo di € 1.500,00= per la realizzazione del Centro estivo presso l’Oratorio Sacro Cuore 

della Parrocchia di San Pietro capoluogo dal  13/06/2013 al 29/06/2013; 

 

 

 



          IL SINDACO                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE              

    (F.to Mauro Degregori)                                                                 (F.to Flavia Laghini) 

_______________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente deliberazione: 

1) Ai sensi dell’art. 124, D.L.gvo 18.08.2000, n 267 è stata posta in pubblicazione all’Albo Pretorio di 

questo Comune oggi: 28/06/2013 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 13/07/2013. 

2) Viene comunicata ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.L.gvo 18.08.2000, n. 267, con 

elenco Prot. 4399. 

        

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                   (F.to Flavia Laghini) 

________________________________________________________________________________ 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

San Pietro Mosezzo, ………. 

  

                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                               (Dott. Flavia Laghini) 

____________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Atto divenuto esecutivo in data _____________________ 

 

Per decorrenza dei previsti dieci giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Leg.vo 267/2000. 

 

San Pietro Mosezzo, ______________________ 

    

      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                    (F.to Flavia Laghini) 

________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Dietro relazione del Messo Comunale si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio di questo Comune dal__________________ al___________________________ 

Senza opposizione o reclami. 

 

San Pietro Mosezzo ______________________                     

 

 

  

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  


